Ano V - Edição Nº 1060 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de julho de 2025 Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por

Prefeitura Municipal
de Ribas do Rio

Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

• Ouvidoria: (67) 2020-0159 • diribas@ribasdorioropardo.ms.gov.br •
licitacao@ribasdorioropardo.ms.gov.br

Ano V - Edição N° 1060 - 03 de julho de 2025 - Suplemento 1 – 1060

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2025

A mesa da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, na forma regimental, submete ao Colendo Plenário o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO

“DISPÕE  SOBRE  O  JULGAMENTO  DAS  CONTAS  DA  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL  DE  RIBAS  DO  RIO  PARDO  NO
EXERCÍCIO FISCAL DE 2.018”

Vereadora TANIA MARIA FERREIRA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, faço saber que os
Vereadores que compõe o Plenárioda Câmara aprovarame eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

A r t .  1 º  –  F i c a  a p r o v a d o ,  n o s  t e r m o s  d o  v o t o  d a  C o m i s s ã o  d e  F i n a n ç a s  e
Orçamento, o parecerprévio emitido pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, para o fim de não aprovar as
contas do ex-Prefeito Paulo César Lima Silveira, relativas ao exercício financeiro de 2018, conforme Processo TC/MS nº
7713/2019, ficando, por conseguinte, reprovadas aquelas contas.

Art. 2º – Dê Ciência ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, Tribunal Regional Eleitoral e Cartório Eleitoral,
para as devidas providências.Art. 2º – Este DecretoLegislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipalde Ribas do Rio Pardo-

MS,

Ribas do Rio Pardo – MS, 03 de junho 2025.

Assinado de forma digital por

TANIA MARIA FERREIRA TANIA MARIA FERREIRA DE

Ano V - Edição Nº 1060 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de julho de 2025 Página 2

DE SOUZA:20563973153 SOUZA:20563973153

Dados: 2025.07.03 12:01:28 -04’00’

TANIA MARIA FERREIRA DE SOUZA – PP

Presidente